
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Edam-Volendam tot het aanwijzen van toezichthouders onder de 

Omgevingswet. (Besluit aanwijzing toezichthouders Omgevingswet gemeente 

Edam-Volendam) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam; 

  

gelet op artikel 18.6 en artikel 18.7 van de Omgevingswet en artikel 5:11 van de Algemene wet bestuurs- 

recht, 

  

overwegende dat 

het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders voor het houden van toezicht op het 

bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet: 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen het: 

Besluit aanwijzing toezichthouders Omgevingswet gemeente Edam-Volendam 

  

Artikel 1 Aanwijzing 
Als toezichthouder belast met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens de Omgevings- 

wet worden aangewezen de personen van team Veiligheid van de gemeente Edam-Volendam met de 

functie: 

a. Teamleider Veiligheid; 

b. Beleidsmedewerker Integrale Veiligheid; 

c. Buitengewoon Opsporingsambtenaar (BOA); 

d. Operationeel specialist BOA. 

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functies. 

Artikel 2 Binnentreden woning 
De in artikel 1 aangewezen personen zijn bevoegd met medeneming van de benodigde apparatuur een 

woning te betreden zonder toestemming van de bewoner voor zover het toezicht op de naleving van 

een bij of krachtens de Omgevingswet gesteld voorschrift dit vereist, gelet op de door dat voorschrift 

beschermde belangen. 

Artikel 3 Legitimatiebewijs 
Aan de in artikel 1 genoemde toezichthouders wordt een legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in ar- 

tikel 5.12 Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde ‘Regeling model legitimatiebewijs 

toezichthouders Awb’. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt en wordt aangehaald 

als Besluit aanwijzing toezichthouders Omgevingswet gemeente Edam-Volendam. 

Artikel 5 Intrekking 
Eerdere besluiten van het college tot aanwijzing van toezichthouders onder welke benaming dan ook 

voor het houden van toezicht op het bepaalde bij of krachtens de wetten zoals bedoeld in artikel 5.1 

van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, zoals dat artikel luidde direct voor inwerkingtreding 

van de Omgevingswet, worden na inwerkingtreding van dit besluit ingetrokken. 

  

Datum: 9 december 2024 

Namens de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Edam- 

Volendam, 

De heer S. Steur, 

Afdelingshoofd Ruimtelijke Ontwikkelingen 

Nr. 520706 

GEMEENTEBLAD 11 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam 

Gemeenteblad 2024 nr. 520706 11 december 2024 1 



Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

U kunt binnen zes weken na de datum van deze publicatie bezwaar maken. U kunt alleen bezwaar maken 

als het besluit tegen uw eigen belangen ingaat. 

Hoe maakt u bezwaar? 

Stuur binnen zes weken na de datum van deze publicatie een bezwaarschrift met daarin uw motivering 

en uw handtekening naar: Gemeente Edam-Volendam, Het college van burgemeester en wethouders, 

Postbus 180, 1130 AD VOLENDAM. U kunt uw bezwaar ook via onze website indienen. Hiervoor heeft 

u uw DigiD nodig. Kijk op edam-volendam.nl en zoek op ‘bezwaar maken’. Bezwaar maken via e-mail 

is niet mogelijk. 

Gemeenteblad 2024 nr. 520706 11 december 2024 2 


